令和７年　第８回由布市教育委員会定例会　会議録（要旨）

開会日時　　令和７年８月２６日（火）１４時００分～１４時５９分

場　　所　　由布市役所本庁舎　本館３階　大会議室

出席委員　　橋本洋一教育長、髙橋知佳委員、、佐藤式男委員、

河野富美惠委員、下村未央委員

説明のために出席した事務局職員
　　　　　　安部正徳教育次長兼教育総務課長、岩田正明学校教育課長、
　　　　　　吉倉芳恵社会教育課長、松本知行スポーツ振興課長、
　　　　　　二宮有美教育総務課課長補佐、福山実穂学校教育課主幹、

森山承孝学校教育課副主幹

会議日程　　【会議録署名委員の指名】

河野委員が指名された。

　　　　　　【会期の決定】
８月２６日の１日限りで提案、全員一致で承認

【会議録の承認】
第２回臨時会及び第７回定例会の会議録について、全員一致

で承認

【会議の非公開】
教議第２７号　区域外就学（園）の許可について　非公開審

議とすることを提案、全員一致で承認
　理由：個人情報が含まれているため
　根拠：地方教育行政の組織及び運営に関する法律第１４条

第７項ただし書

【協議事項】
１．由布市教育委員会補正予算案（９月市議会：査定後）に

ついて
９月補正予算案（市長査定後）に沿って、教育総務課分を

安部教育次長が、学校教育課分を森山副主幹が、社会教育

課分を吉倉課長が、スポーツ振興課分を松本課長が説明、

全員一致で了承

２．教育委員会　社会教育・スポーツ施設訪問について
施設訪問の実施について、二宮課長補佐が説明、全員一

致で了承

【報告事項、その他】
１．令和７年度由布市教育委員会の事務の管理及び執行状

況に関する点検・評価（令和６年度執行）報告書について

　完成した報告書について、二宮課長補佐が説明

２．教育委員会共催等承認について

　　　　　　　　８月分５件の承認について、二宮課長補佐が説明

３．９月の各課行事予定について
教育総務課分を安部教育次長が、学校教育課分を岩田課

長が、社会教育課分を吉倉課長が、スポーツ振興課分を

松本課長が説明

その他．
由布市教育研究協議会指定研究発表会について　岩田課

長が説明

【次回の日程について】
令和７年第９回定例会を令和７年９月３０日（火）午後２

時から開催することを全員一致で決定

【非公開】
　　　　　　　教議第２７号　区域外就学（園）の許可について
　　　　　　　　関係する職員以外の職員退席後、説明及び審議